

جک استراوا: ترامپ نامعقول ترین رهبر پس از جنگ جهانی دوم است



وزیر خارجه پیشین انگلیس، ترامپ را نامعقول ترین رهبری دانست که دنیا پس از جنگ جهانی دوم دیده است و گفت: دقیقا نمی دانیم رییس جمهوری آمریکا می خواهد چه کاری انجام دهد و البته شاید خودش هم نداند.

'جک استراوا' در بخش پایانی دومین پنل کنفرانس امنیتی تهران که به جمع بندی مطالب اختصاص داشت، خاطرنشان کرد: اگر ترامپ می خواهد تحریم های جدیدی اعمال کند، بحرانی برای برجام خواهد بود. ملل اروپایی و جهان باید برای حفظ این پیمان دور هم جمع شوند و تصمیمات مهمی بگیرند، زیرا ایران همه تعهدات خود را انجام داده اما ایالات متحده همچنان به تحریم های خود ادامه می دهد. وی اقدامات آمریکا را نشانه ای از امپریالیسم و سوءاستفاده این کشور از قدرت دلار دانست و گفت: بانک های اروپایی و غربی تلاش می کنند با ایران همکاری داشته باشند و آلمان و انگلیس به دنبال پیدا کردن راه حلی هستند که برجام باقی بماند. البته فکر نمی کنم آمریکا از برجام خارج شود، اما اگر برعکس عمل کند از سیاست های خود نتیجه نخواهد گرفت.

**** دالما: همگرایی ایران و اروپا در برجام می تواند نتیجه بخش باشد**

ماسیمو دالما نخست وزیر پیشین ایتالیا نیز در این پنل با تاکید بر اجرای دقیق برجام و حمایت اروپا از آن گفت: همگرایی بین ایران و اروپا می تواند بهترین نتیجه را برای برجام داشته باشد. وی همچنین بر لزوم کاهش تنش در منطقه خاورمیانه تاکید کرد و گفت: اروپا می تواند عاملی برای مذاکرات جدید بین اسرائیل و فلسطینیان باشد. دالما افزود: ما همیشه از کاهش تنش بین ایران و عربستان حمایت می کنیم و خواهان گفت و گو بین دو کشور بدون تقابل هستیم و حتی می خواهیم سنی و شیعه ها نیز با هم صحبت کنند. البته بسیار آشکار

است که جمهوری اسلامی می تواند نقش قاطع و تعیین کننده ای در برخورد با چالش های منطقه ای ایفا کند.
وی تصریح کرد: هر تلاشی برای برهم زدن ثبات ایران به نفع منطقه نخواهد بود و دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی نیز نکوهیده است.
نخست وزیر پیشین ایتالیا ادامه داد: برای اتحادیه اروپا حقوق بشر و آزادی بیان موضوعی کلیدی است.
این اتحادیه باید روابط خود را با ایران تقویت کند تا یک راه حل پیش روی بحران های خاورمیانه ایجاد شود.



**** رییس سابق مجمع عمومی سازمان ملل: برجام را همه بازیگران اصلی به رسمیت شناخته اند**

موگنر لوکتافت رییس سابق مجمع عمومی سازمان ملل از دانمارک نیز افزود: برجام را همه بازیگران اصلی به رسمیت شناخته اند، زیرا منافع مشروع طرف ها را تامین کرده است و باید از آن به عنوان الگو استفاده کنیم تا مشکلات حل شود.

وی در ادامه به فجایع انسانی در یمن اشاره کرد و ادامه داد: باید همه طرف های ذیربط در این زمینه به موضوع از بین رفتن میلیون ها نفر توجه کنند. در لبنان نیز ریسک و خطر بزرگی وجود دارد و اگر به آن توجه نشود می تواند پیامدهای جدی داشته باشد.

**** خرازی: خروج آمریکا از برجام می تواند بحران آفرین باشد**

کمال خرازی رییس شورای راهبردی روابط خارجی که ریاست پنل را بر عهده داشت در جمع بندی پایانی گفت: برجام نمونه گفت و گوی موفق است، اما با عهدشکنی های آمریکا در خطر افتاده و اگر از برجام

خارج شود شرایط جدیدی ایجاد می شود که می تواند بحران آفرین باشد. وی به تعهدات اروپا در این زمینه نیز اشاره کرد و ادامه داد: بنابراین در قبال اقدامات خصمانه آمریکا، اروپا باید از استقلال خود دفاع کند و اگر بخواهد تحت فشار واشنگتن از تعهدات خارج شود، استقلال اتحادیه اروپا از بین می رود.

خرازی با بیان اینکه حل مسائل منطقه ای تابع عدم دخالت بیگانگان است اما همواره این اتفاق رخ می دهد، گفت: اگر عده ای ناراضی در ایران دست به تخریب زدند ولی آمریکا از آن ها دفاع می کند، نوعی دخالت در امور داخلی است. به طور مثال در قضایای اخیر فرانسه 1000 خودرو آتش زده شد، اما شورای امنیت دخالتی نکرد، ولی آمریکا خواستار دخالت شد که این موضوع نشانه سوءاستفاده از قدرت توسط ایالات متحده است.

وی با تاکید بر اینکه تا زمانی که این دخالت ها وجود داشته باشد نمی توان به ثبات در خاورمیانه امیدوار بود، گفت: آمریکا از کشورهایی که در منطقه بحران آفرینی می کنند، حمایت می کند و در اولین قدم باید کشورهای اروپایی به عربستان و امارات سلاح نفروشنند چون علیه مردم یمن استفاده می شود. در عین حال کشورهای منطقه باید به خواست ملت ها اهمیت دهند و دمکراسی را در کشورهای خود نهادینه کنند. مادامی که به خواست مردم اهمیت داده نشود، نمی توان مشکلات را حل کرد.

پس از سخنان خرازی، نشست صبح کنفرانس امنیتی تهران به پایان رسید تا در نشست بعد از ظهر به بررسی موضوعات اقتصادی و دفاع پرداخته شود.